[image: image1.png]

 Российская   Федерация
Новгородская область, Новгородский муниципальный район

Совет депутатов Ермолинского сельского поселения
Р Е Ш Е Н И Е
от 21.03.2019 № 295
д. Ермолино
Об утверждении Программы

приватизации муниципального

имущества Ермолинского сельского
поселения в 2019-2021 годах

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и  Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Ермолинского сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Ермолинского сельского поселения № 80 от 07.05.2015 года
Совет депутатов Ермолинского сельского поселения                           РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемую Программу приватизации муниципального имущества Ермолинского сельского поселения в 2019-2021 годах.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ермолинский вестник» и разместить на официальном сайте в сети «Интернет» по адресу: www.ermolinoadm.ru.

Глава

сельского поселения                                                    А.А. Козлов
Утверждена

решением Совета депутатов
Ермолинского сельского поселения
                                                                                 от 21.03.2019 № 295____
Программа

приватизации муниципального имущества

Ермолинского сельского поселения в 2019-2021 годах

1. Программа приватизации муниципального имущества Ермолинского сельского поселения в 2019-2021 годах устанавливает основные направления и задачи приватизации в Ермолинском сельском поселении, конкретный перечень муниципального имущества, подлежащего приватизации, и мероприятия по ее реализации.

Основными направлениями реализации Программы являются:
- оптимизация структуры муниципальной собственности;

- обеспечение планомерности процесса приватизации.
Для достижения указанных целей приватизация муниципального имущества будет направлена на решение следующих задач:

- пополнение доходов бюджета поселения;

- уменьшение расходов бюджета поселения на содержание муниципального имущества;
- переход права собственности на объекты юридическим лицам, специализирующимся на их содержании;
- проведение предпродажной подготовки с привлечением оценщиков;

- обеспечение контроля за выполнением обязательств собственниками приватизируемого  имущества.
1.1. Муниципальное имущество, подлежащее приватизации в 2019-2021 годах.

В рамках реализации задач по приватизации муниципального имущества Ермолинского сельского поселения в 2019-2021 годах необходимо осуществить продажу муниципального имущества в соответствии с Перечнем имущества, подлежащего приватизации в 2019-2021  годах.

1.2. Основные мероприятия по реализации Программы.

В целях реализации Программы предусматривается проведение следующих мероприятий:

- государственная регистрация права муниципальной собственности на объекты недвижимости, подлежащие приватизации;

- формирование земельных участков, занимаемых подлежащими приватизации объектами недвижимости, которые необходимы для их использования;

- оценка муниципального имущества;

- подготовка и утверждение условий приватизации;

- информационное обеспечение приватизации муниципального имущества;

- осуществление приватизации;

- распределение денежных средств, полученных от приватизации муниципального имущества;

- государственная регистрация перехода права собственности к новому собственнику.

1.3. Организация контроля за проведением приватизации муниципального имущества.

Целью контроля за проведением приватизации муниципального имущества является уменьшение рисков в отношении использования муниципального имущества, безусловная реализация новыми собственниками инвестиционных и социальных обязательств, гарантированное получение средств от приватизации в планируемых объемах и в установленные сроки.

Обеспечение выполнения Программы возлагается на Администрацию Ермолинского сельского поселения.

 Результаты приватизации муниципального имущества в рамках настоящей программы отражаются в ежегодных отчетах Главы поселения перед Советом депутатов Ермолинского сельского поселения.

Недвижимое имущество, подлежащее приватизации, состоит из неиспользуемых объектов, в связи с чем нести расходы из бюджета поселения по содержанию данных объектов нецелесообразно.
Приложение
к  Программе приватизации

муниципального имущества

Ермолинского сельского
поселения в 2019-2021 годах

Перечень объектов недвижимости, подлежащих приватизации

в 2019-2021 годах

	№ п/п
	Наименование
	Местонахождение
	Характеристика объекта

	1.
	½ жилого дома,
	Новгородская область, Новгородский район, Ермолинское сельское поселение, д. Нащи, д.30
	Площадь 47,6 кв.м кадастровый №53:11:0000000:460

	2.
	Нежилое помещение
	Новгородская область, Новгородский район, Ермолинское сельское поселение, д. Сырково, ул. Пролетарская, д. 10
	Площадь 56,2 кв.м кадастровый №53:11:1700204:4185